－ 1 －

平成 20 年５月 21 日
各 位

  会社名  セイコーホールディングス株式会社
代表者名 取締役社長 村野 晃一

                                    （コード番号  8050 東証第 1部）
           問合せ先 取締役経理部長 髙木 晴彦

                  （TEL （03）6401-2111）

（訂正・追加）平成 20 年３月期 決算短信の一部訂正および追加について

平成 20 年５月８日に開示いたしました、平成 20 年３月期決算短信に一部訂正および追加
を要する箇所がありましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所および追加箇所には
下線を付しております。

記

【１．訂正箇所】・・・29 ページ

５．個別財務諸表
（株主資本等変動計算書関係）
当事業年度（自 平成 19年４月１日 至 平成 20年３月 31 日）
自己株式の種類及び株式数に関する事項

(訂正前)

 前事業年度末

 株式数 （株）

当事業年度

増加株式数 （株）

当事業年度

減少株式数 （株）

当事業年度末

 株式数 （株）

普通株式（注） 255,766 33,022 8,016 280,722

合計 255,766 33,022 8,016 280,722

  （注）略

(訂正後)

 前事業年度末

 株式数 （株）

当事業年度

増加株式数 （株）

当事業年度

減少株式数 （株）

当事業年度末

 株式数 （株）

普通株式（注） 255,766 33,022 8,016 280,772

合計 255,766 33,022 8,016 280,772

（注）略

－ 2 －

【２．追加箇所】・・・20 ページ

４．連結財務諸表
（セグメント情報）
１．事業の種類別セグメント情報

以上

率
％

ウオッチ事業 資産 56,891 54,916 △ 1,974 △ 3.5

減価償却費 894 914 20 2.3

資本的支出 724 1,001 276 38.1

プレシジョン事業 資産 26,480 24,601 △ 1,879 △ 7.1

減価償却費 2,151 1,963 △   187 △ 8.7

資本的支出 1,469 1,100 △   368 △25.1

眼鏡事業 資産 11,863 11,126 △   737 △ 6.2

減価償却費 221 276 55 24.9

資本的支出 84 420 336 398.3

クロック事業 資産 7,078 7,682 604 8.5

減価償却費 370 427 57 15.4

資本的支出 310 1,497 1,187 382.9

その他の事業 資産 17,945 16,554 △ 1,390 △ 7.8

減価償却費 237 389 152 64.1

資本的支出 173 3,451 3,278 1,892.8

計 資産 120,258 114,881 △ 5,377 △ 4.5

減価償却費 3,874 3,971 97 2.5

資本的支出 2,761 7,472 4,710 170.5

消去又は全社 資産 124,828 112,118 △12,709 -

減価償却費 758 741 △    17 -

資本的支出 15,078 5,332 △ 9,745 -

連結 資産 245,087 227,000 △18,087 △ 7.4

減価償却費 4,633 4,713 79 1.7

資本的支出 17,839 12,805 △ 5,034 △28.2

自　平成18年 4月 1日

至　平成19年 3月31日

当連結会計年度

自　平成19年 4月 1日

至　平成20年 3月31日

（2）資産、減価償却費及び資本的支出情報

金額

(単位：百万円)

金額金額

増減（△）
前連結会計年度